
■GPクラス総合	 （入賞～総合 2 位 /フルポイント）
1	 1/1	 41	 為 幸太 (06/16)	 Zeeek	 H-CRF250R	 25/25
2	 2/2	 634	大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 22/22

■ SEクラス総合	（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/2	 511	 須田 謙蔵	 I.R.T.	 Y-YZ450F	 25/22
2	 3/3	 111	 向井 努	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 20/20
3	 2/4	 87	 PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES	 K-KX450F	 22/18
4	 5/5	 7	 若松 大地	 WINレーシング	 S-RMZ250	 16/16
5	 6/7	 01	 星野 健一	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 15/14
6	 7/8	 5	 工藤 厚	 品質管理室完成車技術課	 H-CRF250R	 14/13
7	 --/1	 22	 安孫子 直樹	 ISZ Racing	 H-CRF250R	 --/25
8	 9/9	 74	 Santos Marcio	 MX BRAVES	 H-CRF250R	 12/12
9	 8/11	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 K-KX250F	 13/10
10	 10/10	 23	 小池 活志	 勇レーシング東京	 H-CRF250R	 11/--
11	 4/--	 97	 森田 太一	 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ	 K-KX250F	 18/--
12	 --/6	 227	中根 健	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 --/15
13	 --/12	 15	 池田 均	 オヤジライダース	 H-CR250R	 --/9

■GP150クラス総合（入賞～総合1位 /フルポイント）
1	 1/1	 634	大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25/25

■ SE150クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/1	 19	 井上 佳宥	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF150R	 25/25
2	 2/2	 7	 牧野 篤	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 22/22
3	 4/4	 111	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 18/18
4	 3/5	 22	 安孫子 賢二	 エンジェルス関東	 H-CRF150R	 20/16
5	 5/6	 100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 16/15
6	 11/3	 97	 森田 太一	 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ	 K-KX85	 10/20
7	 6/7	 36	 樋上 克之	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 15/14
8	 8/8	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 13/13
9	 7/9	 27	 山本 久基	 オヤジライダース	 K-KX100	 14/12
10	 9/10	 12	 加藤木 桂	 TEAM-M･1-RACING	 H-CRF150R	 12/11
11	 10/11	 46	 小川 史朗	 H･R･C	 H-CRF150R	 11/10
12	 12/12	 47	 森田 誠	 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ	 K-KX85	 9/9

※ GP/SE/GP・SE150 は第１ﾋｰﾄ ･第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上（全日本は 2 倍）

■ E-F1( 旧 EJ450) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 25	 村重 王介	 Team YAM	 S-RMZ250	 25
2	 521	 岡田 豊蔵	 チーム トヨクラ	 H-CRF250R	 22
3	 177	 蓑毛 篤	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 20
4	 18	 及川 賢治	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 9
5	 01	 FERREiRA ･M･ORLANDO　JOY	 Y-YZ125	 8
6	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 7.5
7	 10	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 7
8	 4	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 6.5
9	 54	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 6

■ E-F2( 旧 EJ250) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 01	 FERREiRA ･M･ORLANDO　JOY	 Y-YZ125	 25
2	 521	 岡田 豊蔵	 チーム トヨクラ	 H-CRF250R	 22
3	 25	 村重 王介	 Team YAM	 S-RMZ250	 20
4	 90	 岩渕 郁也	 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ	 K-KX450SE	 9
5	 10	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 8
6	 4	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 7.5
7	 54	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 7
8	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 6.5
9	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 6

■ E150クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 991	 立澤 銀	 TEAM 5 SECONDS	 K-KX85	 25
2	 123	 増田 実	 ボンネビル	 H-CRF150R	 22
3	 62	 片岡 夏来	 MX134	 H-CRF150R	 20
4	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 18
5	 124	 小林 遊	 FUN WHEELS	 K-KX85	 8
6	 23	 Pereira Marcelo	MX BRAVES	 H-CRF150R	 7.5
7	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 7
8	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 14	 山村 利司	 The Goodfather	 H-CRF150R	 6
10	 65	 川尾 文雄	 龍ヶ崎 RC	 H-CRF150R	 5.5
11	 37	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 5
12	 135	 花房 勉 (06/16)	Motocross 1day Lisence	 H-CRF150R	 4.5

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜RACE REPORT＞
　大会前日の雨により、すっかりマディとなったオフロードヴィレッ
ジ大会。しかしレース当日は 31℃を記録するドピーカンとなりミル
ミルうちにコースも乾き始め、午後からのレースではベストに近い
コンディションで開催できました。またコースレイアウトは全日本モ
トクロス開催時のままでしたが、ジャンプなどをアマチュア向けにア
レンジしていただいたおかげで、なんとレスキュー要請がゼロという、
理想的なレースとなりました。
　さてレースの方は、GPクラスでは #41 為 幸太選手（Zeeek）
が両ヒートを制して総合優勝。SEクラスでは#511 須田 謙蔵選手
（I.R.T.）が総合優勝。
　SE150は #19 井上 佳宥選手（山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ）が両ヒート
を制して総合優勝。総合２位には両ヒート２位の #7 牧野 篤選手
（レーシングチーム鷹）が入った。そして総合３位には最近ヤマハに
乗り換え徐々に慣れてきたと語る#111 藤田 康高選手（東京ｵｰﾄｸﾚ
ｲｼﾞー ）が入り、いつもの藤田節で表彰式を盛り上げてくれた。
　E-F1クラスでは #25 村重 王介選手（Team YAM）が優勝。
E-F2 クラスでは #01 FERREiRA ･M･ORLANDO 選手（JOY）
が優勝したが、特筆すべきは両クラス共２位に入った #521 岡田 
豊蔵	選手（チーム トヨクラ）である。ポイントランキングではE-F2
クラストップを守っている。
　E150では #991 立澤 銀選手（TEAM 5 SECONDS）が得意
のジャンプを披露しながら優勝。N-F1でも同じクラブ員の #415 
半田 智史選手（TEAM 5 SECONDS）が優勝、N-F2では２位
に入る健闘を見せた。
　N150 は #91 吉田 桂子選手（ボンネビル）が優勝。しかし
N150-Bレースでは#11 川崎 勝人選手（隼 ROOST）がリベンジ

とばかりに優勝してみせた。
　今回もプレノービスクラスは好調。名門モトハウスから参戦の #9 
乙咩 海太選手（MHP RACE TEAM）が優勝をゲットした。
　セニアクラスでは 60 〜 80 歳台の超ベテランライダーが生涯現役
の走りを披露。まだまだ若いもんには…という意気込みが感じられ、
元気を分けていただいた気がした。
　そして恒例のじゃんけん大会はレタス３個入りセットも用意。じゃん
けんだけ強い選手やご家族にお持ち帰りいただいた。次回の勝沼大
会では地元ならではの景品を計画中なので、お楽しみに。

2019クラブマンモトクロス第5戦
RESULT 開催日：2019 年 6月 16日（日）　開催地：オフロードヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：152台　天候：曇りのち晴れ

すっかりドライとなった最終レース =GP&SEヒート 2スタート



■N-F1( 旧 N450) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 415	 半田 智史	 TEAM 5 SECONDS	 H-CRF450R	 25
2	 140	 石丸 健一	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 22
3	 500	 ボブ・オオタニ	 Bob 500 kei RT	 S-RM250	 20
4	 72	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 18
5	 24	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 16
6	 110	 山田 直人	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 7.5
7	 123	 佐藤 勝弘	 V-major	 Y-YZ250F	 7
8	 4	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF450R	 6.5
9	 17	 浅賀 正	 土の子倶楽部	 Y-YZ250F	 6
10	 82	 篠原 貴幸 (06/16)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ250F	 5.5
11	 1	 細内 三雄 (06/16)	 クレイジーダックス	 S-RMZ450	 5
12	 9	 乙咩 海太	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 4.5
13	 47	 松本 晃明	 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ	 K-KX450F	 4

■N-F2( 旧 N250) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 777	 DA.SILVA P.GUILHERME　JOY	 Y-YZ125	 25
2	 415	 半田 智史	 TEAM 5 SECONDS	 H-CRF450R	 22
3	 24	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 20
4	 17	 浅賀 正	 土の子倶楽部	 Y-YZ250F	 18
5	 110	 山田 直人	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 16
6	 140	 石丸 健一	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 7.5
7	 72	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 7
8	 123	 佐藤 勝弘	 V-major	 Y-YZ250F	 6.5
9	 4	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF450R	 6
10	 82	 篠原 貴幸 (06/16)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ250F	 5.5
11	 90	 升方 好男	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 KTM-350SXF	 5
12	 18	 掛江 裕二	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250F	 4.5
13	 74	 折居 繁好	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 4
14	 13	 岸部 恭平	 I.R.T.	 K-KX250F	 3.5
15	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 Y-YZ250F	 3
16	 41	 田中 慎一	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ250FX	 2.5

■N150クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル	 K-KX100	 25
2	 11	 川崎 勝人	 隼 ROOST	 K-KX250F	 22
3	 7	 中村 大輔	 隼 ROOST	 K-KX100	 20
4	 714	 布施 昭男	 エンジェルス関東	 H-CRF150R	 18
5	 0	 赤松 勝	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 H-CRF150R	 16
6	 56	 山下 あゆみ	 Team YAM	 Y-YZ85	 7.5
7	 46	 須田 肇	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 7
8	 70	 井出 理仁	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 6
10	 72	 小谷中 賢治	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 5.5
11	 22	 中澤 貴章	 H･R･C	 Y-YZ85	 5
12	 15	 池 知美	 エンジェルス関東	 Y-YZ85	 4.5

■ E150-Bクラス	 （旧オープン B／入賞4位）
1	 62	 片岡 夏来	 MX134	 H-CRF150R	 25
2	 23	 Pereira Marcelo	 MX BRAVES	 H-CRF150R	 22
3	 991	 立澤 銀	 TEAM 5 SECONDS	 K-KX85	 20
4	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 18
5	 135	 花房 勉 (06/16)	 Motocross 1day Lisence	 H-CRF150R	 8
6	 14	 山村 利司	 The Goodfather	 H-CRF150R	 7.5
7	 124	 小林 遊	 FUN WHEELS	 K-KX85	 7
8	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 65	 川尾 文雄	 龍ヶ崎 RC	 H-CRF150R	 6
10	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 5.5
11	 37	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 5

■N150-Bクラス	 （旧オープン B／入賞 5 位）
1	 11	 川崎 勝人	 隼 ROOST	 K-KX250F	 25
2	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル	 K-KX100	 22
3	 714	 布施 昭男	 エンジェルス関東	 H-CRF150R	 20
4	 46	 須田 肇	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 18
5	 70	 井出 理仁	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 16
6	 72	 小谷中 賢治	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 7.5
7	 15	 池 知美	 エンジェルス関東	 Y-YZ85	 7

■プレノービス（MX初心者及び Nクラス入賞圏外の方／入賞 2 位）	 	
1	 N-9	 乙咩 海太	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 25
2	 N-34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 Y-YZ250F	 22
3	 N-41	 田中 慎一	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ250FX	 10
4	 N-98	 折居 義弘	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 S-RH250	 9
5	 N-13	 岸部 恭平	 I.R.T.	 K-KX250F	 8
6	 N-1	 細内 三雄 (06/16)	 クレイジーダックス	 S-RMZ450	 7.5

■Nフルサイズ -B	 （旧オープンA／賞典外）	 	 	
1	 110	 山田 直人	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 25
2	 74	 折居 繁好	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 11

■ 2st.Mania	 （2スト車両に限る：1台／入賞 : 1 位）	 	
1	 500	 ボブ・オオタニ	 Bob 500 kei RT	 S-RM250	 0

■セニア80	 （80 歳以上／賞典外）	 	 	
N-78	新津 栄一	 東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ	 Y-YZ250F	 --

■セニア 70	 （70 歳以上／入賞 2 位）
1	 E-88	 野口 久雄	 TEAM MX JAPAN	 Y-YZ250	 25
2	 N-0	 赤松 勝	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 H-CRF150R	 22
3	 N-76	 斉藤 城太郎	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ85	 10
4	 E-72	 梅原 秀章	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 Y-YZ250F	 9

■セニア60	 （60 歳以上／入賞1位）
1	 E-55	 斉藤 克巳	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ125	 25
2	 E-85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ゙ ｯﾌｧﾛｰｽ 	゙ H-CRF250R	 11
3	 N-193	 古野 和典	 東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ	 S-RM85	 10

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 
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＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱アールエス タイチ／㈲アルファスリー／
㈱イングラム NORTON ／㈱ウエストウッド井原商会／㈲うず潮レーシング 
ウエストポイント／NGK日本特殊陶業㈱／㈲ NUTEC Japan ／㈱ＭＨプロダクツ／
㈱協和興材 (Microlon) ／㈱クシタニ東京／㈶ JKAオートレース事業所／㈱ SHOEI ／
住友ゴム工業㈱／㈱ダートフリーク／月刊ダートスポーツ／㈱テクニカルスチール／
㈲テクニクス／東京スリーホークス／ナカネデザイン事務所 (Me&Her Racing) ／
㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエイト／㈲フォーシーズンズ／プライベートレーシング＆
ハニービー／Body Maintenance 3110／ PHOTO HUNTER ／MY ROAD-Ⅱ／
㈱メディカルマネージメントサポート／㈱ワークスワン　　　　　　　　（順不同）

＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞　※全日本MXは通常ポイントの２倍が計上されます
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数

　

2019 MCFAJ Clubman MX Series-5

後半戦からE150 へ昇格する #91吉田桂子選手

プレノービスクラスは今回も盛況


